
3. Forbud mod indkøb af vand på flaske og beholder (2009-132293)

Kildevand på flaske og beholder anbefales erstattet med opstillede postevandskølere. Kommunen vil 
opnå både en økonomisk og miljømæssig fordel ved dette.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen 
anbefaler,

at strategien for udfasning af kildevand på flaske og beholder (bilag 1) vedtages, 1.
samt 

at udgifterne til indkøb og opsætning af postevandskølere afholdes inden for 2.
forvaltningernes egne budgetter.

Problemstilling
Økonomiudvalget har besluttet, at der skal udarbejdes en strategi for udfasning af kildevand på flaske 
og beholder, da anvendelsen af dette anses for et unødigt ressourceforbrug (ØU 2009-112089). 
Samtidigt er kildevandsbeholdere under mistanke for at indeholde det hormonforstyrrende stof 
bisphenol A. Indstillingen behandler tidsperspektivet og de økonomiske konsekvenser ved en 
udfasning af brugen af kildevand til medarbejder- og mødebrug, og mulighederne for at erstatte dette 
med postevand. Indstillingen behandler ikke salg af kildevand i kommunens kantiner.

Løsning
Strategien for udfasning af kildevand på flaske og beholder er beskrevet i bilag 1. Strategien tager 
udgangspunkt i mulighederne for at erstatte de opstillede kildevandskølere med postevandskølere, 
samt at erstatte brugen af kildevand som mødeforplejning med postevand som drikkevand. Strategien 
behandler ikke salg af kildevand i kommunens kantiner, da et forbud mod dette blandt andet vil 
påvirke de enkelte kantiners driftskontrakter. 
De økonomiske konsekvenser af at erstatte kildevandskølere og kildevandsflasker med postevand er 
beskrevet i bilag 2. Der vil være en nettogevinst ved at indkøbe eller leje postevandskølere og lade 
dem erstatte indkøb af kildevand på flaske og beholder, på op til 1.650 t.kr. årligt efter indkøring. 
Dette beløb vil være spredt ud på en lang række enheder og institutioner i kommunen. Der vil i 
forbindelse med udfasning af kildevand som mødeforplejning være en mindre besparelse på anslået 
72 t.kr. Strategien træder i kraft pr. 1. december 2009.

Økonomi
I betragtning af investeringernes begrænsede omfang i forhold til besparelsespotentialet, som 
redegjort for i bilag 2, vurderes det, at gennemførelse af strategien vil kunne afholdes inden for 
forvaltningernes budgetrammer.

Videre proces
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bilag
1 -  Strategi for udfasning af kildevand på flaske og beholder
2 - Økonomiske konsekvenser ved forbud mod indkøb af vand på flaske og beholder (Fortrolig)

Økonomiudvalgets beslutning den 27.10.2009

Indstillingen blev anbefalet.




